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OFFENE WEINE

0,01/

SCHAUMWEIN

PROSECCO 6,50
Drusian Francesco, Valdobbiadsone VENETIEN

FRANCIACORTA SANTUS 11,50
Santus, Passirano LOMBARDEI

ROYAL RESERVE BRUT 20
Philiponnat, Mareuil Sur Ay, CHAMPAGNER

BRUT ROSE 23
Gosset-Ay, CHAMPAGNER

WEISSWEIN

ACCORDATO 2022 6,50
Pinot Grigio
Livio Bruni, VENETIEN

SAUVIGNON PETIT 2021 9,50
Sauvignon Petit
Ronchi di Manzano, Manzano FRIAUL

CABREO LA PIETRA 2020 13
Chardonnay
Folonari, Greve in Chianti TOSKANA

ROSEWEIN

CAMPO ROSE 2021 6,50
Merlot
Pietro Lavelli, LOMBARDEI

ROTWEIN

CHIANTI CLASSICO 2020 6,50
Sangiovese
Poggio Santo, San Casciano Val di Pesa TOSKANA

MAGIA DEL SENSO 2018 8,50
Barbera|Bonarda
Klaus Gundel, Monferrato PIEMONT



CHATEAU BERTINEAU LALANDE DE POMEROL 2017
Merlot|Cabernet Sauvignon
Chateau Bertineau, Pomerol BORDEAUX

AMARONE CLASSICO DELLA VALPOLICELLA -Coravin- 2016
Corvinone [ Corvina [Rondinella | Croatina
Marion, Marcellise VENETIEN

SUSSWEIN

VIN SANTO PARADISO 2010
Trebbiano
Casalbosco, Pistoia TOSKAN

SPUMANTE UND CHAMPAGNER

PROSECCO
Drusian Francesco, Valdobbiadsone VENETIEN

FRANCIACORTA SANTUS
Santus, Passirano LOMBARDEI

ENFANT DE LA MONTAGNE  RECULTANT MANIPULANT
Bertrand Delespierre, Chamery CHAMPAGNER

EXTRA BRUT
Gosset-Ay CHAMPAGNER

ROYAL RESERVE BRUT
Philiponnat, Mareuil Sur Ay, CHAMPAGNER

FRANCHE ADMIRATION BLANC DE NOIR RECULTANT MANIPULANT
Vincent Billiard, Hautvillers, CHAMPAGNER

BRUT RESERVE Grand Cru
Mailly, Mailly-Champagne, CHAMPAGNER

BRUT RESERVE Grand Cru
Mailly, Mailly-Champagne, CHAMPAGNER

3A EXTRA BRUT Grand Cru
De Sousa, Avize, CHAMPAGNER

EXTRA BRUT MILLESIME Grand Cru 2016
Mailly, Mailly-Champagne, CHAMPAGNER

EXCEPTIONAL BLANCHE BLANC DE BLANC Grand Cru 2016
Mailly, Mailly-Champagne, CHAMPAGNER

LES ECHANSONS Grand Cru 2013
Mailly, Mailly-Champagne, CHAMPAGNER

DOM PERIGNON Grand Cru 2013
Moét & Chandon, Hautvillers, CHAMPAGNER

LES CRAYERES BLANC DE NOIR Grand Cru  RECULTANT MANIPULANT
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Egly Ouriet Ambonnay, CHAMPAGNER

BRUT ROSE
Gosset-Ay, CHAMPAGNER

BRUT ROSE Grand Cru
Mailly, Mailly-Champagne, CHAMPAGNER

WEISS ITALIEN

ACCORDATO
Pinot Grigio
Livio Bruni, FRIAUL

CHARDONNAY BIO
Chardonnay
Alois Lageder, Magré SUDTIROL

CAMPO BIANCO
Verdicchio
Pietro Lavelli, Castelplanio MARKEN

CHARDONNAY
Chardonnay
Klaus Gundel, PIEMONT

LUGANA SOGNI D’ORO
Turbiana
Klaus Gundel, LOMBARDEI

IL PAGLIACCIO
Trebbiano | Chardonnay
Klaus Gundel, LOMBARDEI

SAUVIGNON PETIT
Sauvignon Petit
Ronchi di Manzano, Manzano FRIAUL

NASCETTA LANGHE
Nascetta
Cascina Adelaide, Barolo PIEMONT

ROSAZzZO BIANCO
Sauvignon|[Friulano [ Chardonnay [Ribolla Gialla

Ronchi di Manzano, Manzano FRIAUL

FATALE

2022

2023

2022

2023

2022

2021

2022

2021

2018

2019

2022

140

145
290

30

38

40

44

45

95

50

55

58

60

75



Chardonnay
Ronchi di Manzano, Manzano FRIAUL

CABREO LA PIETRA
Chardonnay
Folonari, Greve in Chianti TOSKANA

L'INFINITA
Arneis
Klaus Gundel mit Pescaja, Monferrato PIEMONT

PINOT GRIGIO DESSIMIS
Pinot Grigio
Vie di Romans, Mariano del Friuli, FRIAUL

TERRE ALTE
Friulano | Pinot Bianco [ Sauvignon Blanc
Liovio Felluga, Corno di Rosazzo FRIAUL

MONTEVERRO
Chardonnay
Monteverro, Capalbio TOSKANA

GAJA & REY
Chardonnay
Gaja, Barbaresco PIEMONT

WEISS DEUTSCHLAND

RIESLING
Riesling
Fritz Haag, Braneberg MOSEL

WEISSBURGUNDER
Weissburgunder
Donnhoff Oberhausen BADEN

GRAUBURGUNDER
Grauburgunder
Bietighofer, Mihlhofen PFALZ

BRAUNEBERGER JUFFER GroRes Gewachs
Riesling
Fritz Haag, Braneberg MOSEL

MARSANNIER
Marsannier [Viognier

Weingut Knipser, Laumersheim NAHE

CRUE

2020

2021

2021

2022

2020

2018

2020

2022

2021

2022

2021

2018

2020

78

82

168

95

118

135

310

35

30

52

65

73

125



Chardonnay
Markus Schneider, Ellerstadt PFALZ

10 HOCH 4
Gutedel
Ziereisen, Efringen-Kirchen BADEN

WEISS FRANKREICH

SANCERRE LES BARONNES
Sauvignon Blanc
Henri Bourgeois, Sancerre LOIRE

POULLY FUME
Sauvignon Blanc
Domaine Ladoucette, Pouilly-sur-Loire LOIRE

MERSAULT
Chardonnay
Joseph Drouhin, Beaune BURGUND

BPOULLY FUME PUR SANG
Sauvignon Blanc
Domaine Didier Dagueneau LOIRE

MONTRACHET Grand Cru
Chardonnay
Louis Latour, Beaune BURGUND

CORTON CHARLEMAGNE Grand Cru
Chardonnay
Bonneau Matray, Pernand Vergelesses BURGUND

2020

2022

2022

2020

2019

2013

2011

210

45

65

160

220

590

610



ROSEWEIN

CAMPO ROSE
Merlot
Pietro Lavelli, LOMBARDEI

CHATEAU DU SELLE
Cabernet Sauvignon |Grenache |Cinsault| Syrah
Domaines Ott, Taradeau PROVENCE

ROT ITALIEN

CHIANTI CLASSICO
Sangiovese
Poggio Santo, San Casciano Val di Pesa TOSKANA

SANGIOVESE
Sangiovese
Klaus Gundel, Pistoia TOSKANA

LANGHE NEBBIOLO
Nebbiolo
Pelissero, Treiso PIEMONT

MAGIA DEL SENSO
Barbera|Bonarda
Klaus Gundel, Monferrato PIEMONT

CASTEL DEL MONTE ROSSO ROSERVA IL FALCONE
Nero di Troia
Rivera, Andria APULIEN

BARBERA VIGNA PREDA SUPERIORE
Barbera
Cascina Adelaide, Barolo PIEMONT

ETNA ROSSO A RINA
Nerello Mascalese [ Nerello Cappuccio
Girolamo Russo, Passopisciaro SIZILIEN

EL TOSCANO
Cabernet Sauvignon
Klaus Gundel, Pistoia TOSKANA

2021

2022

2020

2020

2021

2018
2020
2022
2017
2017

2019

2021

2019
2019

38

90

35

42

45

48

1,51 95
31 209
50

0,3751 29

55

63

65
15| 135



ROSSO DI MONTALCINO
Sangiovese
Podere Scopone, Montalcino TOSKANA

MARION
Cabernet Sauvignon
Marion, Marcellise VENETIEN

TAURASI RADICI
Aglianico
Mastroberardino, Atripalda KAMPANIEN

BARBARESCO RABAIJA
Nebbiolo
Giuseppe Cortese, Barbaresco PIEMONT

BAROLO 4 VIGNE
Nebbiolo
Cascina Adelaide, Barolo PIEMONT

BRUNELLO DI MONTALCINO
Sangiovese
Podere Scopone, Montalcino TOSKANA

AMARONE DELLA VALPOLICELLA
Corvinone [ Corvina [Rondinella | Croatina
Marion, Marcellise VENETIEN

SFURSAT 5 STALLE
Nebbiolo
Nino Negri, Chiuro LOMBARDEI

BISERNO
Cabernet Sauvignon [Merlot|Cabernet Franc [ Petit Verdot
Tenuta di Biserno, Bibbona TOSKANA

BARBARESCO
Nebbiolo
Gaja, Barbaresco PIEMONT

ORNELLAIA
Cabernet Sauvignon [ Merlot | Cabernet Franc [ Petit Verdot
Tenute dell’Ornellaia, Castagneto Carducci TOSKANA

SASSICAIA
Cabernet Sauvignon [Cabernet Franc
Tenuta San Guido, Castagneto Carducci TOSKANA

2021

2018

2018

2014

2016
2018

2018

2017

2020

2015

2019

2020

2010

0,3751

68

70

78

87

93
54

115

125

148

190

290

365

510



ROT DEUTSCHLAND

SPATBURGUNDER TRADITION
Spdtburgunder
Okonomierat Rebholz, PFALZ

CUVEE X
Cabernet Franc [ Cabernet Sauvignon [ Merlot
Weingut Knipser, Laumersheim PFALZ

IHRINGER WINKLERBERG GrofRRes Gewdchs
Spdtburgunder
Weingut Heger, lhringen BADEN

JASPIS DAUBLIN
Syrah
Weingut Ziereisen, Efringen Kirchen BADEN

JASPIS 10 HOCH 10
Spdtburgunder
Weingut Ziereisen, Efringen Kirchen BADEN

ROT FRANKREICH

CcOTE DU RHONE MON COEUR
Mouvédre [Syrah|Grenache
J.L.Chave Sélection, Mauves-Sur-Rhone RHONE

ALOXE CORTON LES CHAILLOTS 1er Cru
Pinot Noir
Domaine Louis Latour, Cote De Beaune BURGUND

CHATEAU BERTINEAU LALANDE DE POMEROL
Merlot|[Cabernet Sauvignon
Chateau Bertineau, Pomerol BORDEAUX

CHATEAU LA DAME DE MONTROSE
Merlot[Cabernet Sauvignon [ Petit Verdot
2éme Vin du Chateau Montrose, Saint-Estephe BORDEAUX

CHATEAU TALBOT
Cabernet Sauvignon [ Merlot | Petit Verdot | Cabernet Franc
Chéateau Talbot, Saint Julien BORDEAUX

CHATEAU CANON 1er Grand Cru Classé

2019

2019

2020

2013

2020

2016

2019

2020

2017

2014

2017

2011

48

95

0,375L 55

105

118

290

39

120

78

88

155

185



Merlot[Cabernet Franc
Chateau Canon, Saint-Emilion BORDEAUX

CHATEAU CHEVAL BLANC ler Grand Cru Classé A

Merlot[Cabernet Franc
Chateau Cheval, Saint-Emilion BORDEAUX

VIN SANTO PARADISO
Trebbiano
Casalbosco, Pistoia TOSKANA

CHATEAU RIEUSSEC
Sémillon | Souvignon Blanc | Muscadelle
Casalbosco, Pistoia TOSKANA

SUSSWEIN

2011

2010

2010

0,5L

0,375L

750

88

78

MINERALWASSER UND ALKOHLFREIE GETRANKE

ACQUA PANNA

ACQUA PANNA

ACQUA SAN PELLEGRINO

ACQUA SAN PELLEGRINO

COCA COLA 2-11/ COCA COLA LIGHT 2-6-11
FANTA 2-3/ SPRITE

FEVER TREE TONIC WATER 10/SODA WATER/GINGER BEER/GINGER ALE 2

SCHWEPPES BITTER LEMON 3-10
SAN BITTER / CRODINO

LIBELLA COLA-MIX 2-3-11
LIBELLA APFELSCHORLE 1
ORO-ORANGENSAFT 1
ORO-JOHANNISBEERSAFT 3
ORO-APFELSAFT 1

10

0,5/
0,751
0,5/
0,751
0,331
0,33/
0,21
0,21

0,098l

0,5/
0,5/
0,21
0,21
0,21

4,90
5,90
4,90
5,90
4,50
4,50
4,50
4,50
6,00
4,50
4,50
3,90
3,90
3,90



BIER

REUTBERG HELL 0,5/
REUTBERG DUNKEL 0,5/
REUTBERG PILS 0,33/
WIENINGER RADLER 0,5/
WIENINGER HELL ALKOHLFREI 0,5
SCHNEIDER HELL WEISSE 0,5
SCHNEIDER ALKOHLFREI WEISSBIER 0,5

WARME GETRANKE

ESPRESSO 11

ESPRESSO DOPPIO 11
ESPRESSO MACCHIATO 11
ESPRESSO DOPPIO MACCHIATO 11
DECAFFEINATO 11
DECAFFEINATO MACCHIATO 11
KAFFE CREME 11

AMERICANO 11

CAPPUCCINO 11

CAPPUCCINO VEG 11

LATTE MACCHIATO 11

HEISSE KAKAO

HEISSE KAKAO VEG

TEEKANNE

ZUSATZSTOFFE

1.

WoOoNOLRAEWN

T )
D WNRO

MIT KONSERVIERUNGSTOFF

MIT FARBSTOFFE

MIT ANTIOXIDATIONMITTEL

MIT SUSSUNGSMITTEL SACCHARIN

MIT SUSSUNGSMITTEL CYCLAMAT

MIT SUSSUNGSMITTEL ASPARTAM (ENTHALT EINE PHENYLALNINQUELLE)
MIT SUSSUNGMITTEL ACESULFAM

MIT PHOSPHAT

GESCHWEFELT

. CHININHALTIG

. KOFFEINHALTIG

. MIT GESCHMACKSVERSTARKER
. GESCHWARZT

. GEWACHST

. GETECCHNISCH VERANDERT
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4,90
4,90
4,90
4,90
4,90
4,90
4,90

2,90
5,80
3,30
6,20
3,20
3,60
3,60
3,10
4,20
4,70
4,90
4,90
5,40
4,50
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